
Femte	år	med	stigning	i	antal	medlemmer	af	sportsklubberne	
	
Ifølge	den	netop	offentliggjorte	opgørelse	fra	de	landsdækkende	idrætsorganisationer	DIF	og	
DGI	er	der	for	femte	år	i	træk	sket	en	stigning	i	antallet	af	medlemmer	af	sportsklubber	i	Aalborg	
Kommune.		
	
”Mens	der	i	2020	var	næsten	76.000	idrætsklubmedlemmer	i	Aalborg	Kommune,	er	tallet	støt	og	
roligt	vokset,	så	der	i	2024	var	86.532,	hvilket	er	flere	end	nogensinde.	Man	kunne	godt	frygte,	at	
fortravlede	arbejdsdage,	stadig	mere	krævende	videregående	uddannelser	og	mangfoldige	me-
dietilbud	ville	have	en	negativ	indvirkning	på	de	mange	idrætsforeninger	under	DIF	og	DGI,	men	
det	er	heldigvis	ikke	tilfældet”,	siger	Ole	Nielsen,	der	er	formand	for	SIFA	(Samvirkende	Idræts-
foreninger	i	Aalborg).	Og	han	fortsætter:	
	
”Det	er	virkelig	glædeligt	at	se,	at	de	mange	gode	tilbud	i	idrætsforeningerne	–	ikke	mindst	de	
flere	end	200,	der	er	samlet	under	SIFAs	paraply	–	har	appel	til	stadig	flere	borgere	og	at	dette	
gør	sig	gældende	på	tværs	af	køn,	alder,	bopæl	og	alle	mulige	andre	skel.”	
	
Ole	Nielsen	ser	det	stigende	medlemstal	som	en	anerkendelse	af	den	indsats,	der	bliver	gjort	af	
idrætsforeningernes	frivillige:	
	
”Der	hersker	ingen	tvivl	om,	at	deres	gode	arbejde	er	stærkt	medvirkende	til	både	at	tiltrække	og	
fastholde	medlemmerne	i	vores	idrætsfællesskaber.	Deres	indsats	gør	virkelig	en	forskel	for	
både	hvert	enkelt	medlem	og	for	det	fællesskab,	som	en	idrætsforening	udgør.”	
	
Ser	man	udviklingen	over	en	længere	årrække,	er	tallene	endnu	mere	imponerende,	for	fra	2015	
til	2024	er	antallet	af	medlemmer	af	idrætsforeninger	i	Aalborg	Kommune	steget	med	mere	end	
19	procent.		
	
”At	flere	dyrker	sport	i	forening,	stiller	i	sagens	natur	nye	og	større	krav	til	de	rammer,	som	vi	
som	samfund	giver	de	frivillige	i	idrættens	verden.	Derfor	glæder	det	mig	meget,	at	kulturmini-
ster	Jakob	Engel-Schmidt	i	forbindelse	med	offentliggørelse	af	tallene	siger,	at	regeringen	vil	fort-
sætte	arbejdet	med	at	fjerne	unødigt	bureaukrati	og	gøre	det	lettere	at	være	forening”,	siger	Ole	
Nielsen.		
	
Regeringen	nedsatte	i	august	2024	et	partnerskab,	der	skal	fremkomme	med	anbefalinger	til	for-
bedring	af	idrættens	forhold.	
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